
UCHWAŁA ………………. 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia ……………… r. 

 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024 w Gminie Ustrzyki Dolne 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.) oraz art. 110 ust. 10 

w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.), Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych 

uchwala co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie 

Ustrzyki Dolne, którego treść stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych.  

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



Załącznik do Uchwały Nr ………… 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych  

z dnia  …….. …… r. 

Program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów”  

na rok 2024 w Gminie Ustrzyki Dolne 

I. Wstęp 

Wyniki prognozy ludności na lata 2014–2050 wskazują na pogłębianie się 

procesu starzenia naszego społeczeństwa. „Mimo przewidywanego spadku liczby 

ludności o ponad 4 mln do 2050 r. spodziewany jest systematyczny wzrost liczby 

ludności w wieku 60 lat lub więcej. Populacja osób w tym wieku wzrośnie w końcu 

horyzontu prognozy do 13,7 mln i będzie stanowiła ponad 40 proc. ogółu ludności” - 

wynika z danych Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.” Utrzymujące się 

od  wielu lat trendy demograficzne mają bezpośrednie przełożenie na  wyzwania, jakie 

stawiane są przed jednostkami realizującymi zadania własne Gminy w postaci 

zapewnienia  usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób starszych. Jest to 

jeden z podstawowych problemów obecnych czasów. Rosnące potrzeby społeczne 

mieszkańców Gminy Ustrzyki Dolne  ale także aspekty ekonomiczne oraz aktualne 

kierunki organizacji systemów opieki długoterminowej wskazują na pilną konieczność 

poszukiwania alternatywnych form wsparcia działań na rzecz seniorów - osób 

niesamodzielnych ze względu na wiek.  

    Usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania świadczone w ramach programu, 

powinny obejmować swoim zakresem wsparcie społeczne oraz wsparcie w 

czynnościach dnia codziennego. Tzw. „opieka na odległość” stanowi nowoczesne 

narzędzie zwiększające wsparcie systemu ,,opieki na odległość” czyli opieki 

środowiskowej świadczonej w miejscu zamieszkania osoby starszej. Koszty opieki nad 

osobami starszymi w warunkach instytucjonalnych (np. w domach pomocy społecznej, 

zakładach opiekuńczych) są znacząco wyższe, niż w warunkach domowych. Przyjęcie 

do realizacji niniejszego Programu jest zatem zasadne w kontekście potrzeb 

społecznych oraz zdrowotnych mieszkańców w wieku 60 lat i więcej, dające im szanse 

na pozostanie jak najdłużej w środowisku zamieszkania, natomiast gmina 

przystępując do programu otrzymuje wsparcie finansowe, ze środków pochodzących 

z dotacji celowej budżetu państwa w zakresie realizacji zadania własnego . 

II. Podstawa prawna Programu 

Podstawą prawną realizacji Programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 

10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 901 z późn.zm.), w związku z Programem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy  

o pomocy społecznej, zadaniem własnym gminy jest podejmowanie innych niż 

wymienione w art. 17 ust. 1 w/w ustawy zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych. 



 

III. Cel Programu 

Celem Programu jest zapewnienie usług opiekuńczych poprzez  zwiększenia 

dostępu do tzw. ,,opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych  

w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwa domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. Pomoc polegać będzie na świadczeniu usług wynikających z rozeznanych 

potrzeb na terenie Gminy Ustrzyki Dolne, które wpisują się we wskazane w Programie 

obszary. Wsparcie seniorów przyczyni się do poprawy poczucia bezpieczeństwa osób 

starszych oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania 

dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”, a także 

wsparcie gmin w realizacji świadczenia usług opiekuńczych. 

 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

 

Program będzie realizowany w terminie od dnia otrzymania środków 

finansowych przez Gminę Ustrzyki Dolne do dnia 31 grudnia 2024 r. Do programu 

kwalifikowane będą osoby w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Ustrzyki Dolne, które 

mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających 

 z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki  

w codziennym funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

Osoby zainteresowane udziałem w Programie będą miały możliwość zgłoszenia się 

bezpośrednio do Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ustrzykach 

Dolnych.  

  Udzielane wsparcie w ramach Programu nie będzie uzależnione od kryterium 

dochodowego i nie będzie wymagało wydania decyzji administracyjnej.  Do Programu 

zostaną zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają 

przyznane decyzją usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach Programu można 

traktować jako uzupełnienie usług świadczonych przez opiekunki świadczące opiekę 

w środowisku zamieszkania, co daje gwarancję większej elastyczności udzielanej 

pomocy, która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być 

świadczona adekwatnie do zaistniałych potrzeb. W ramach Programu uczestnikowi 

zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opaski bezpieczeństwa”. Jest to nowoczesna 

forma sprawowania „opieki na odległość” nad osobami starszymi, które czasowo lub 

na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. To idealne rozwiązanie, 

szczególnie dla osób samotnych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia 

uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak najszybszej reakcji, powiadomienia 

właściwych służb i udzielenia możliwe najszybciej pomocy, w tym pomocy medycznej. 



Funkcje „opasek bezpieczeństwa” oraz zakres usług zgody będzie z zapisami 

Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024. 

V. Podmiot realizujący Program 

Realizatorem Programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 dla 

Gminy Ustrzyki Dolne jest Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Ustrzykach Dolnych. 

VI. Finansowanie Programu 

Program finansowany będzie ze środków pochodzących z dotacji celowej budżetu 

państwa oraz środków własnych gminy. Gmina może otrzymać dotację na realizację 

działań przewidzianych  w programem jeżeli udział środków własnych wynosi nie mniej 

niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

 

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr ……………….. Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia …………………………  r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” 

na rok 2024 w Gminie Ustrzyki Dolne 

  

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Ustrzyki Dolne jest 

programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn.zm.).  

Zgodnie z w/w przepisem do zadań własnych gminy należy między innymi 

podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznania 

potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych.  

Celem Programu jest  objęcie wsparciem  osób starszych poprzez zapewnienie 

tzw. „opieki na odległość” mieszkańcom Gminy Ustrzyki Dolne w wieku 60 lat i więcej, 

które mają problemy związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 

funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. Przyczyni się to do 

poprawy poczucia bezpieczeństwa osób starszych oraz umożliwi im samodzielne 

funkcjonowanie w miejscu zamieszkania.  

Program został przygotowany w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo 

Rodziny i Polityki Społecznej Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2024 rok. 

Gmina Ustrzyki Dolne może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych 

Programem w wysokości do 80% przewidzianych kosztów całkowitych realizacji 

zadania pod warunkiem przyjęcia niniejszego programu osłonowego.  

 


